10. Sequitur quintus gradus, maceratio carnis, quæ jejuniis, vigiliis attenuanda est ; ne nova prurigne ad voluptuosam revolet pravitatem. Hæc autem facienda est licentiose ; quia quod sine licentia fit, vanæ gloriæ deputabitur non mercedi. Occulte, ut nesciat sinistra tua quid faciat dextera tua. Discrete propter debilitatem corporis, et multimodas infirmitates. Plerosque enim vidimus in principio conversionis ita discretionis infregisse repagula, ut laudum solemnibus inhabiles redderentur, et apparatu deinceps lautiori diuturnis foveri temporibus indigerent. Jam sic illuminatus procedet ad sextum, qui est correctio operis. Prohibe ergo linguam tuam a malo, operare quod bonum est, et sensuales motus tuos continentiae frenis infrena, et sic erat pax in terra carnis tuæ. Argue malos pro persona quam habes : et te præsentem iustitiam non sinas sepeliri. Veni ad septimum gradum : et hic est perseverantia bonitatis. Et in hoc septimo vocabit te Dominus cum Moyse de medio caliginis (*Exod. XXIV, 16*) : et in ipsam divinitatis substantiam interiores oculos infiges. Perseverantiam autem faciunt expectatio præmiorum, poenarum recordatio, primitiæ spiri-

tus et donum cælestis, de quibus loquitur Apostolus quod nec expertus ignorat, nec inexpertus intelligit (*Hebr. VI*). Stultitia est enim illi, et non potest intelligere quæ sunt spiritus Dei (*I Cor. II, 14*).

11. Audite et breviter quem oporteat ordinari ad dispensationem mysterii hujus. Oportet eum esse non minus litteratum quam religiosum, ut zelum Dei habeat, et secundum scientiam ; cum indiscreta religio magis obesse soleat quam prodesse. Litteratum ideo, ut sciat quid injungat, cui pareat, quando parcere debeat, quam consolationem proferat de Scripturis. Religiosum vero idcirco, et ut puras manus levet ad Deum, et pro peccatoribus fiducialiter intercedat. Videat autem ne unquam de his quæ sub signaculo confessionis accepit, aliquam faciat mentionem, vel alicui loquenti consentiat. Caveat etiam ne vilescat in conspectu ejus, qui etiam vilitatem ostendit : nec sit suspectus, nec de præterita futuram vitam æstimet peccatoris. Quod si fortuito de his quæ in confessione suscepit, causa coram eo fuerit ventilata, non tanquam conscius in partem declinet, sed quasi nescius judiciorum ordinem permittat exerceri. Habeat autem in voluntate compati, et liberare eum : et nitatur aliquid detrudere severitati, imitans dulcedinem Domini sui, de quo dicit sanctus : *Quoniam fecisti iudicium meum, et causam meam* (Psal. IX, 5). Sed proh dolor ! temporibus nostris, per universum mundum pestilentialis morbus excrevit, ut præferantur ecclesiis, quos nec scientia, nec vita commendat, cæci duces cæcorum, et præcipitati et ad præcipitium perducentes.